

# מתוק מדבש

כניסת השבת – 16.07  
יציאת השבת – 17.17  
רבנו תם (גז דקות זמניות) - 17.40  
(אופק חדרה)

שנה שמינית – גיליון 297  
פרשת וישלח תשפ"ב

יום שישי בשעה 15.00 שיעור על פרשת  
השבוע: (להאזנה 03-6171111)  
ביום שבת קודש 14.00 שיעור פ"ש  
מנחה בשעה 15.00  
ביהכ"נ 'בית יוסף' א.ת.ג, אולגה  
פראכט פראיט פאש ה'

לקט חידושי תורה מתוך שיעור פרשת השבוע שנאמרו ע"י  
**הרב ברוך בוקרה שליט"א**  
בבית הכנסת 'בית יוסף' בשעת אולגה  
ניתן לשמוע את שיעורי הרב ב'קול הלשון' בטלפון 073-2951228

ואבל כיוון שהם עשו ברית מילה אסור היה לשמעון ולוי (להורגם) ולכן הביא אותם הקב"ה בגלגול כד' אלף בני שבט שמעון, כדי שיתקנו את קלקולם... אבל הם לא תיקנו בשעה שחיפו ולא מחו על מעשה זמרי בן סלוא. ולכן שבו ונתגלגלו שוב בכד' אלף תלמידי רבי עקיבא שמתו במגיפה בין פסח לעצרת.

ומובא עוד שגם יעקב אבינו ע"ה היה צריך תיקון על כך (ראה שם הטעם) והוצרך לבוא בגלגול של רבי עקיבא והוצרך למסור את נפשו על קידוש השם ויצאה נשמתו באחד. רמז לכך 'עקיבא' אותיות 'יעקב א' - שיצאה נשמתו באחד. (וראה עוד בספר 'סדר הדורות' וכן בספר 'משנת הגלגולים' לרב בועז שלום שליט"א)

ולפי זה מתבאר הפסוק כך: 'ויאמר יעקב אל שמעון ואל לוי עכרתם אותי להביאשני ביושב הארץ' – יעקב הקפיד על בניו שבשל המעשה שעשו גרמו לו לשוב בגלגול בגוף העכור הזה (עכרתם אותי) ולהגיע שוב לעולם הזה (ביושב הארץ) 'ואני מתי מספר' שגרמתם לי למות פעמיים 'ונאספו עלי והיכוני' הרומאים במיתה משונה 'ונשמדתי' בדורו של שמד' 'אני וביתי' שגם רבי עקיבא וגם תלמידיו ימותו במיתה משונה (רח"ל). והוא רמז נפלא. מתוק מדבש!

\*\*\*\*\*

## ויעל מעליו א-לוקים במקום אשר דבר אתו (לה, יג)

רש"י: איני יודע מה מלמדנו מהי כוונת רשי באמרו 'איני יודע מה מלמדנו'? אומר הרה"ק רבי נחום מנחם ממאקריב זיע"א: רש"י מלמד אותנו יסוד גדול לחיים... 'ויעל' הוא לשון סילוק א'-לוקים' היא מידת הדין. וכיצד יסלק האדם את מידת הדין מעליו? ע"י 'במקום אשר דבר אתו' המקום הוא הקב"ה שהוא מקומו של עולם, ו'דבר' הוא לשון מנהיג כמו 'דבר אחד לדור' וכאשר האדם מאמין בהשגחה תמידית של הקב"ה עליו, בזה הוא מסלק מעליו את מידת הדין. וזה שאומר רש"י 'איני יודע מה מלמדנו' התורה מלמדת אותנו לומר תמיד 'איני יודע מה' דהיינו אני לא מבין כלום רק מאמין שהכל בהשגחת הבורא יתברך. ובכך האדם מסלק מעליו את כל הדינים הקשים. מתוק מדבש!

\*\*\*\*\*

## ותקרא שמו בן אוני ואביו קרא לו בנימין (לה, יח)

ויש לשאול: בכל השבטים צוין הטעם לקריאת השם. ואם כן מה הטעם לקריאת השם 'בנימין'? בספר 'קהלת יצחק' הובא הסבר נחמד בשם הרב אליקים געציל זצ"ל: הקדמה: מובא בגמרא (שבת נה, ב') 'ארבעה מתו בעטיו של נחש (והכוונה שמתו ללא חטא אלא רק בגלל גזירת חטא עץ הדעת) ואלו הם: בנימין בן יעקב, עמרם אבי משה, ישי אבי דוד וכלאב בן דוד'. כמו כן מובא בגמרא (ברכות סא, א') 'שתי כליות יש בו באדם אחת יועצתו לטובה ואחת יועצתו לרעה, ומסתברא

## ויאמר לא אשלחך כי אם בירכתני (לב, כז)

רש"י: הודה לי על הברכות שבירכני אבי ועשו מערער עליהן. מדוע רש"י לא אמר שיעקב ביקש ברכה מהמלאך? מסביר ה'שפת אמת' זיע"א: המילה 'בירכתני' היא בלשון עבר ואם היה מבקש ברכה היה לו לומר 'תברכני'. ובדרך נוספת מוסיף ה'שפת אמת': יצחק אבינו בירך את יעקב בין היתר בברכת 'ומברכך ברוך', שכל מי שיברך אותך יהיה מבורך. וכיוון שהמלאך היה שרו של עשו ידע יעקב שאם הוא יבקש ממנו ברכה אז גם המלאך יהיה בכלל הברכה וכן גם עשו ואת זה רצה יעקב למנוע. לכן הוא ביקש 'בירכתני' בלשון עבר דהיינו הודה לי על הברכות שבירכני אבי ועשו מערער עליהן. מתוק מדבש!

## ופצונו ישרו על ישרי מילתא דבדיחותא

אישה מתקשרת לחמותה נוסצה פלילית לתורכה  
ומקשה: תצאי טובה, מלפני תמונות על אראון  
המלאכה מכל הכיוונים האפשריים...  
\*\*\*\*\*

## כי שרית עם א-לוקים ועם אנשים ותוכל (לב, כט)

בספר 'פאר יעקב' הביא הסבר נפלא: הקדמה: הפסוק אומר 'הקול קול יעקב והידיים ידי עשו' ודרשו חז"ל (בראשית רבה סה, כ') 'אם קולו של יעקב מצפצף בבתי כנסיות ובתי מדרשות אז אין הידיים ידי עשו שולטות'. והשאלה המפורסמת היא: הרי בפסוק נאמר להיפך 'הקול קול יעקב' ולמרות זאת 'הידיים ידי עשו'? אחד התירוצים הוא ע"פ הידוע שאין אומה שולטת למטה אלא אם כן ניתן כח לשר המלאך הממונה עליהם למעלה. ולכן כאשר 'הקול קול יעקב' - כאשר עם ישראל מתפללים לה' יתברך ולומדים תורה, אזי הם מצליחים להחליש את כוחו של שרו של עשו למעלה, וממילא נשארו למטה רק 'הידיים ידי עשו' ללא כח. וזה שאומר המלאך שהוא שרו של עשו ליעקב 'כי שרית עם א-לוקים' כיוון שניצחת בתפילתך ובתורתך את השר הממונה למעלה על עשו, ממילא 'עם אנשים ותוכל' שתוכל בנקל לנצח למטה את עשו. ומעשה אבות סימן לבנים, ללמדנו שהדרך להילחם עם רודפי התורה ושליחיהם, הנשלטים ע"י היצר הרע שהוא שרו של עשו, היא רק ע"י התחזקות בתפילה ובלמוד התורה הקדושה. מתוק מדבש!

\*\*\*\*\*

## ויאמר יעקב אל שמעון ואל לוי עכרתם אותי להביאשני

ביושב הארץ... ואני מתי מספר... ונשמדתי אני וביתי (לה, יח)  
בספר 'עמודיו שבעה' (הובא ב'פנינים יקרים') ביאר פסוק זה באופן נפלא: הקדמה: מובא בשם האר"י הקדוש זיע"א כי אותם כד' אלף אנשי שכם שנהרגו ע"י שמעון ולוי נתחייבו מיתה על כך שחיפו על מעשהו המכוער של שכם בן חמור

